Câmara Municipal de Piraí
         Estado do Rio de Janeiro
          PARLAMENTO JUVENIL

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 08 /2016

   VITÓRIA GOMES SANTANA, Vereadora Mirim com

assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo.

Senhor Prefeito Mirim, que seja providenciada a confecção de plaquinhas

educativas dos deveres e direitos dos alunos dentro da Escola Municipal Dr.

Aurelino Gonçalves Barbosa, de acordo com o Regimento Escolar.

  JUSTIFICATIVA:

Essas plaquinhas ajudariam muito no controle das

inflações praticadas pelos alunos, tais como; o uso de celular e boné em sala

de aula, uso de roupas e expressões inadequadas ao ambiente escolar.
       Justificada a presente proposição aguardamos seu

pronto atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em 02 de junho de 2016.

   VITÓRIA GOMES SANTANA

                                       - Vereadora -